

Nro. L W O W S K I E 46.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szrodę dnia 5go Lipca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Patentu o myśliwstwie.

§. 11. Cyrkularne Urzędy na to baczną mieć będą, ażeby właściciele myśliwstw, dziczyzny ze szkoda powszechnego rolnictwa zbytecznie nieutrzymywali, a zatym tych, u którychby za wielkie pomnażanie się zwierza postrzegali, podług przepisow już wyszłych, bezwzględnie do proporcjonalnego zmniejszenia onegoż pociągać będą.

§. 12. Każdy właściciel gruntów ma prawo, grunta swoje, bądź takowe w lasach, i gajach, lub po za niemi znajdujące się, iako też swoje lasy, i gaje, parkanami lub płotami iakiegokolwiek bądź wysokosci, albowi też rowami wyżypanemi naprzeciw wdzieraniu się dziczyzny, i szkodzię ztąd pochodzący zabezpieczyć. Z tym wszystkim takowe parkany, płoty i rowy, nie mają być do łapania zwierza usposobione. Iako też w okolicach po nad wodami położonych, w parkanach lub płotach co 500 kroków bramy porobione być mają, ażeby

podczas wielkiego wylewu wody, dziczyzna onemiż ratować się mogła.

§. 13. Każdemu wolno, dziczyznę od swoich pol, łąk, i winnic, iakimkolwiek bądź sposobem odpędzać. Gdyby w takiej okoliczności iakie zwierze przez skok uszkodzone było, albo wcale na miejscu zostało, to właściciel myśliwstwa nie ma prawa za niego nadgrody dopominania się.

*Edykt z strony C. Królewskiej
 pierwszej Instancyi.*

Podaje się wszystkim do wiadomości, że, ponieważ w Cyrkułach Zamoykim, Lwowkim, Brodzkim, Żółkiewskim, Zaleszczyckim, Samborskim, Stryckim, i Dukielckim Komornikostwo teraz wakuie, więc konkurs na dzień 17 Lipca wypisany jest, aby każdy starający się o urząd takowy na czas wyznaczony do iednego z tuższych Patronow się udał, i dowody swoiey do takiej Funkcyi zdatności przytaczał. Dan w Lwowie dnia 10go Czerwca R. 1785.

Gdy podług najwyższego dekretu dworskiego od dnia 2go Listopada
 Xx roku

roku przeszłego wszystkie do miasta *Kazimierza* należące grunta najwyższemu Skarbowi za Cenę 35000 Zł. Ryńsk. dostały się, z tey zaś Summy mający do tych gruntów Pretensye iakie wypłaceni być powinni, więc wszyscy i każdy z osobna z kredytorow do owych gruntow *Kazimierskich* sprawiedliwe pretensye mających niniejszym Edyktem na dzień 24 Lipca r. t. dla podawania Pretensyi swoich, i onychże likwidowania przed wyznaczonym miastu *Kazimierza* Kuratorem JP. *Jozefem Postel* z tym dokładem zapozwani zostają, że po upłynionym tym terminie nikt więcej słuchany niebędzie. Dan w *Lwowie* dnia 10go Czerwca r. 1786.

O prywatnych rzeczach.

Dnia 7 Lipca u *Teatynów* ośmiu beczek wina *Węgierkiego* licytacya będzie, które za gotowe pieniądze najwięcej dającemu dostaną się.

Grunt z szoną, i słajnią, iako też z różnym na budowlę zdatnym materiałem podle *Klasztoru PP. Brygitek* pod *Nrem 320* jest do przedania. Zyczący sobie za gotowe pieniądze nabyć, niech się udać raczy do właściciela onegoż na ulicy *Ormiańskiej* w kamienicy pod *Nr. 109.* mieszkaiącego.

Rozmaite Wiadomości.

Z *Wiednia*: *Najiasniejszy Monarcha* dnia 17go Czerwca o godzinie 4 po południu do *Gracu* przyjechał, i na przedmieściu *Murkim* w *Auste-*

ry gospoda stanął, zaraz po przybyciu poszedł oglądać szpital chorych i ubogich i dowiadywał się o wszystkich okolicznościach rozporządzeń najwyższych publicznego dobra dotyczących się. Dnia 20go z rana *Najiasniejszy Pan* do *Mahrburg* pojechał, a 22 w *Pettau* był oczekiwany, aby tamże przez trzy dni exercytunkom zgromadzonych Regimentow się przypatrzył, a potem drogę do *Kroacyi* kontynuował. *Policya* po całej *Austryackiej Monarchii* tak będzie uregulowana, iaka już w *Wiedniu* jest ustanowiona. Cały w *Austryackim Niderlandzie* rząd będzie na wzor innych *Ces. Król. Państw* reformowany. Dla *Kanoniczek Funduszow* *Damskich* w *Mons, Nivelles, Andenue, i Moustier St. Pierre* następujące reguły są przepisane. *Niemogą* więcej osobne w swoim *Kościele* dla siebie mieć nabożeństwo, ale natym bywać, które się w *Farskim Kościele* odprawuie, powinny czarne suknie nosić, po cztery z sobą mieszkać, zawsze w kompanii z swoimi, i za pozwoleniem wychodzić. Każda na rok bierze *Złotych Brabanskich 1400*, jeśli co prawem dziedzicznym otrzymuie, tedy z tego część dziesiąta do *Skarbu Ces. Krolewskiego* należy. Aby która *Kanoniczka* zostać mogła, 16 przodków *Szlachetnych* dowodzić powinna. Ten *Regulament* dnia 10go Czerwca do skutku był przyprowadzony. Z *Bruxelii*. *Balon* wielki tamże w pewnym ogrodzie przypięty, z którym

rym JP. *Blanchard* iechać chciał, dnia 27go Czerwca bez niego poleciał. Był ten Balon naysubtelniejszy powietrzem napełniony, i kilku robotników było z naprawą jego zatrudnionych. Gdy wzwyż położony dzień z nieia-
ką powietrza odmianą gorącym być się zdawał, *Pan Blanchard* tey przeczności użył, że na część czwartą owego subtelnego powietrza z Balonu wyciągać, i dla lepszego bezpieczeństwa nowe powrozy przydać kazał. Lecz wszystko daremnie było, po obiedzie albowiem, gdy słońce bardziej dogrzewało, Balon nagle nadęty, powrozy zerwał, i haki żelazne dość mocno w mur white wyrwał. robotnicy, lubo przestraszeni, porwali na zatrzymanie go powrozy, lecz podniesieni w górę one wypuścić musieli. Balon z największą szypkością wyleciał, i już wysoko będąc z hukiem do uderzenia pioruna podobnym na drobne kawałki rozpukł się.

Ten przypadek Pana *Blancharda* od przedsięwziętey iazdy bynajmniej nieodstraszył, który dnia 10go na innym Balonie w przytomności Xięstwa Gubernatorstwa, i niezliczonego ludu poiechał, będąc nad iednym ogrodem wypuścił owcę nadoł, a najmniejszy Balon w górę, który daleko wyżej od niego leciał, a pokazał się przez czas iaki, nakształt gwiazdy na niebie, pułtory mili od *Bruxellii* na dół spadł. *Pan Blanchard* obiechawszy przez kilka godzin wyż-

sze okolicy, i szczęśliwie powrócił, od Xięstwa *Ichmościow*, jako też od całego *Publicum* był przywitany, i na teatrze z wielkim aplauzem przyjęty.

Z Warszawy dnia 21go Czerwca. Xiążę *Imć Prymas*, w przeszłą Niedzielę, do tutejszy powrócił Stolicy. Z Puław dnia 10go Czerwca. *Imć Lhullier* z Towarzystwa do Ksiąg Elementarnych pod powagą Kommissyi Edukacyney zebranego, oraz Korrespondent Akademii *Petersburskiej*, nauczyciel młodych Xiążąt *Ichmościow Czartoryskich*, odebrał od Akademii *Berlińskiej* nagrodę za pismo swoje odpowiadające na propozycyę od teyże Akademii *pro premio* uczonym ogłoszoną. Propozycyą była: podać iasną i dokładną teoryą o *Infinitem Mathematicum*. Sąd Akademiczny, z pomiędzy trzydziestu pism sobie przysłanych, pierwszeństwo przyznał. Dysertacyi JP. *Lhuillier* pod napisem *L'infini est le gouffre, ou se perd la pensée*. Nieskończoność jest przepaścią, w której się myśl gubi.

Z Warszawy dnia 24go Czerwca. Na mocy Dekretu Sądow *Marzałkowskich*, za terażniejszey Iurydykcyi *Imci Pana Gurowskiego* *Marzałka* W. X. Lit. odprawiła się w tutejszey Stolicy dnia wczorajszego rano exekucya *Kobiety* iedney, która dom pewny podpaliła, końcem zabrania pieniędzy w tymże domu znajdujących się. Prowadzono ją na wozie

za miasto pod szubienicę, z zawieszoną kartą na pierściach i na grzbiecie z napisem: *Za podpalenie*; i tam głowę ucięto, i ciało spalono.

Z Petersburga: za rozkazem Imperatorowej Ieymości Xiążę *Potemkin* zatrudnia się werbowaniem, siedmiu Korpusów Strzelców. Każdy korpus składać się będzie z 4 Pułków, a w każdym Pułku ma być ludzi 1000. Owe korpusy nazwiiska swoje mają od niektórych Prowincyi. Generałleytnant, i Generał Adjutant JP. Hrabia *d'Anhalt* jest Szefem korpusu Finlandzkiego.

Z Kopenhagi: dnia 8go Czerwca przybyły dwie wielkie fregaty Rosyjskie z morza północnego na tutejszą Redę.

Z Włoch: mówią o nowym handlowym traktacie, który między Sycylią, i Rosyją ma być zrobiony. Oczekiwana jest w Neapolu osoba iedna wielkiej wagi, która Hiszpanią z Sycylią znowu pogodzić ma. Od niejakiego czasu korespondencya między Neapolem i Madrytem zupełnie ustała. Król. Imć kazał, żeby 120000 Dukatów gotowych było, aby na pierwsze żądanie Pułkownika *Thomas* w Algierze zostającego natychmiast iemu posłane być mogły, gdyż tenże dworowi doniósł, że pokoy z Barbarzyńskimi narodami prawie już pewny jest.

Przymoz i Cena zboża
Od 24 aż do 27 Czerwca Roku 1786.

Dni	Pżentcy		Żyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
28	2	21 - 15	47	17 - 15	22	15 zł.
29	10	21 —	28	17 - 15	1	15 zł.
30	37.	22 —	65	17 - 15	3	15 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiel	
	or.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
28	19	8 zł.	2	16 zł.	28	32 zł.
29	10	8 —	19	15 —	37	32 —
30	14	8 —	20	16 —	45	32 —

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	$\frac{2}{2}$	cale	lini.	$\frac{2}{2}$
28	27	—	$2\frac{1}{2}$	27	—	$2\frac{2}{2}$
29	—	27	$3\frac{1}{6}$	—	27	$3\frac{1}{2}$
30	—	27	$3\frac{1}{3}$	—	27	4

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	nad 0			nad 0		
28	16 $\frac{1}{2}$	—	—	22 $\frac{3}{4}$	—	—
29	16 $\frac{1}{2}$	—	—	25 $\frac{1}{3}$	—	—
30	16 $\frac{1}{2}$	—	—	25 $\frac{1}{2}$	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	Wiatr	iasno
28	Wiatr	iasno
29	bardzo iasno	iasno
30	bardzo iasno	bardzo iasno